

گروه بین‌الملل – الهه پیربرناش:

شواهد و قران نشان می‌دهد که اتحادیه عرب آغوش خود را برای دمشق گشوده است. اعلام میزبانی الجزایر از نشست آتی سران اتحادیه عرب بار دیگر صحبت‌هایی را درباره احتمال بازگشت سوریه به اتحادیه عرب مطرح کرده است و انتظارات برای بازگشت دمشق به اتحادیه عرب پس از آن شکل گرفت که ارتش این کشور طی ۱۰ سال جنگ پیروزی‌های میدانی را رقم زد و با گروه‌های تروریستی و به ویژه داعش به صورت گسترده مقابله کرد.

روزنامه‌ال وطن سوریه اعلام کرده که عبدالله بن زاید، وزیر خارجه امارات دبیروزسه‌شنبه) در رأس هیئت کشورش وارد فرودگاه دمشق شد. این اولین سفر مسوول اماراتی به دمشق از سال ۲۰۱۱ است.

همچنین دیپلمات‌ها به شبکه‌ال شرق گفتند، عبدالله بن زاید آل نھیان ظہر دبیروز، به بنشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه دیدار کرد و پیامی از رئیس امارات و ولیعهد ابوظبی تقدیم او کرده.بع گفته این منابع، وزیر خارجه امارات با اسد پرونده بازگشت به اتحادیه عرب را بررسی کرد.

سایت آرتی به نقل از منابع و فعالان گزارش داد، امارات تلاش‌های دیپلماتیک عربی را هدایت می‌کند و می‌خواهد سوریه را با اعراب آشتی دهد. بیشتر سایت‌ال نشره و خبرنگار آرتی روسیه گزارش داده بودند، هواپیمای اماراتی حامل هیئت عالی‌رتبه این کشور وارد فرودگاه دمشق شده که گامی‌به منظور شکستن انزواي عربی سوریه پس از ۱۰ سال قلمداد می‌شود. خبرگزاری عمون نیز اعلام کرد، وزیر خارجه امارات پس از دمشق وارد امان پایتخت اردن می‌شود.

العین الاخباریه در گزارشی درباره نشست آتی سران اتحادیه عرب در الجزایر نوشت: «اعلام میزبانی الجزایر از نشست آتی سران اتحادیه عرب از سوی عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهوری این کشور که قرار است مارس ۲۰۲۲ برگزار شود، پرونده کرسی

ناخرسندی آمریکا از نتیجه انتخابات نیکار اگوئه

در پی اعلام پیروزی قطعی «دانیل اورتگا» در انتخابات ریاست جمهوری نیکاراگوئه، واشنگتن تهدید به اعمال تحریم‌های جدید علیه این کشور کرد. به گزارش یورونیوز، وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به نتیجه قطعی انتخابات ریاست جمهوری نیکاراگوئه، با رد این انتخابات، نسبت به اعمال تحریم‌های جدید علیه این کشور تهدید کرد. دانیل اورتگا، رئیس جمهوری نیکاراگوئه با کسب ۷۵.۹۲ درصد آراء از حدود ۹۷ درصد آراء شمارش شده، برای بار پنجم (و چهارمین دور متوالی) بر کرسی ریاست جمهوری این کشور تکیه زد. دولت آمریکا دوشنبه در واکنش به نتیجه انتخابات نیکاراگوئه که به معنای انداوم سیاست استکبارستیزی در این کشور است.



رئیس جمهوری سابق آمریکا تصمیم گیری برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ این کشور را به پس از انتخابات کنگره در سال ۲۰۲۲ موکول کرد و گفت اگر من نامزد شوم، کسی از جمهوری خواهان وارد رقابت نخواهد شد.

«دونالد ترامپ» در گفت‌وگو با شبکه خبری فاکس نیز ارگان حزب محافظه‌گاران آمریکا مطرح کرد.

وزیر خار جه امارات به دمشق رفت

برنامه بازگشت سوریه به اتحادیه عرب در نشست الجزایر



خالی سوریه در این اتحادیه را پس از ۱۰ سال باز می‌کند.

در نوامبر ۲۰۱۱، اتحادیه عرب تصمیم گرفت سوریه را اخراج کند، تا زمانی که این دولت به طور کامل به تعهدات خود در چارچوب «بنکارعمل عربی» عمل کند که در آن زمان برای حل و فصل بحران و آشفتنگی داخلی این کشور پیشنهاد شده بود. با این حال، مرحله کنونی سوریه در سطوح امنیتی، اقتصادی و سیاسی در مقایسه با شرایط سال ۲۰۱۱ متفاوت است و بسیاری از کشورها را بر آن داشت تا بازگشت سوریه به اتحادیه عرب را مطرح کنند.

در آن زمان، الجزایر، همراه با عراق، درباره تصمیم توقف این عضویت محتاطانه عمل کردند و حتی پس از اینکه تبون ریاست جمهوری الجزایر را بسر عهده گرفت، موضع قبلی کشورش را تایید کرد و از بازگشت سوریه به کرسی خود در اتحادیه عرب حمایت کرد.

تبون در یک مصاحبه تلویزیونی در فوریه ۲۰۲۰ خواستار بازگشت دمشق به اتحادیه عرب شد و گفت که سوریه شایسته بازگشت به اتحادیه عرب است، چراکه به اصول رسمی یا غیررسمی‌در خصوص شروع مراحل بازگشت دمشق به اتحادیه دریافت نکرده‌ام. تلاش‌های الجزایر بسا تلاش‌های اعراب و روسیه برای بازگرداندن دمشق به اتحادیه عرب پس از پایان جنگ و تلاش بحران و ازسرگیری روابط با دمشق و بازگرداندن آن به آغوش اعراب همراه شده است. ناظران بعید نمی‌دانند که موضوع بازگشت سوریه به اتحادیه عرب در سی و پنجمین اجلاس سران کشورهای عربی به میزبانی الجزایر، ۱۰ سال پس از تعلیق این عضویت، مطرح شود.

آیا سوریه بازمی‌گردد؟

احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب در پاسخ به سؤال فوق گفته است که الجزایر، عراق و اردن تمایل خود را برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب نشان داده‌اند. ابوالغیط اواخر ماه گذشته در گفت‌وگو با شبکه مصری «مدی‌البلد» افزود که «بعضی از کشورهای عربی درحال بهبودی

بر کرسی خود در اتحادیه عرب شد. عبدالله بن زاید آل نھیان در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با سرگئی لاوروف، همسای روس خود در ابوظبی، گفت که یکی از نقش‌های مهم برای بازگشت سوریه به آغوش عرب‌ها، بازگشت به اتحادیه عرب است و این امر مستلزم تلاش طرف سوری و همچنین تلاش همکاران در اتحادیه عرب است.

برجسته‌ترین پرونده‌های اجلاس الجزایر

عبدالمجید تبون که در نشست عمومی‌سفرها و کنسول‌های فعال در نمایندگی‌های دیپلماتیک الجزایر در خارج از کشور، رسوای نمایندگی‌های دیپلماتیک در سازمان‌های بین‌المللی و مدیران ارشد دستگاه دیپلماسی این کشور سخنرانی می‌کرد، اعلام کرد که اجلاس سران کشورهای عربی در ماه مارس آینده در الجزایر برگزار می‌شود.

وی درباره برجسته‌ترین پرونده‌هایی که قرار است در این نشست مطرح شود، اعلام کرد: این نشست برای تجدید تعهد جمعی اعراب به آرمان فلسطین و تأیید پایبندی همه کشورها به ابتکارعمل صلح عربی خواهد بود. طبق گفته تبون، اصلاح نظام کاری اتحادیه عرب به منظور مقابله با چالش‌های فعلی، پرونده دوم خواهد بود که در جریان نشست مذکور مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

انتظارات برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب پس از آن شکل گرفت که ارتش این کشور پیروزی‌های میدانی را رقم زد و با گروه‌های تروریستی و به ویژه داعش به صورت گسترده مقابله کرد. علاوه بر این، درخواست‌ها برای توقف خونریزی که نزدیک به یک دهه در سوریه ادامه دارد و ضرورت بازگرداندن دمشق به جایگاه خود به عنوان پایتخت عربی با سابقه طولانی، بیانگر یک هدف واحد یعنی بازگشت این کشور به اتحادیه عرب است.

عرب پس از آن شکل گرفت که ارتش این کشور پیروزی‌های میدانی را رقم زد و با گروه‌های تروریستی و به ویژه داعش به صورت گسترده مقابله کرد. علاوه بر این، درخواست‌ها برای توقف خونریزی که نزدیک به یک دهه در سوریه ادامه دارد و ضرورت بازگرداندن دمشق به جایگاه خود به عنوان پایتخت عربی با سابقه طولانی، بیانگر یک هدف واحد یعنی بازگشت این کشور به اتحادیه عرب است.

ادامه ر کوردشکنی مرگ‌ومیر کرونا در روسیه

روند افزایشی آمار مرگ و میر کرونا در روسیه که طی سه هفته اخیر ادامه داشته در شبانه روز گذشته نیز جان یکپزار و ۲۱۱ نفر دیگر را گرفت که بالاترین رقم قربانیان ویروس کووید-۱۹ از ابتدای همه گیری در این کشور تاکنون در فرآیند زمانی ۲۴ ساعت بوده است.

ستاد مقابله با کرونا در روسیه روز سه شنبه در آخرین گزارش خود اعلام کرد که در شبانه روز اخیر در این کشور یکپزار و ۲۱۱ نفر بر اثر کرونا جان خود را از دست داده اند. این رقم بویژه باتوجه به اینکه تعطیلات ۹ روزه در روسیه برای مقابله با کرونا دبیروز به پایان رسیده و باوجود آن مرگ و میر بر اثر این بیماری همچنان افزایش می‌یابد، قابل توجه است.

تعویق کاندیداتوری ترامپ برای انتخابات ۲۰۲۴

نامزد شوم، آنها وارد رقابت نخواهند شد.

ترامپ خاطر‌نشان کرد: یقینا به آن فکر می‌کنم و خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد. به گمانم بسیاری از مردم بسا این تصمیم خوشحال خواهند شد که شاید پس از انتخابات میان‌دوره‌ای (کنگره) اعلام خواهد شد. با این حال، رئیس جمهوری سابق آمریکا، تاریخ یاد شده را یک تاریخ مناسب احتمالی برشمرد و در پاسخ به اینکه آیا برای ریاست جمهوری ثبت نام خواهد کرد، گفت: اینگونه نیست که تنها یک گزینه داشته باشیم.

ترامپ با تأکید بر اینکه این اظهارات به معنای تصمیم او برای ثبت نام در انتخابات نیست، افزود: ما افراد نیک زیادی داریم اما بیشتر آنها گفتند اگر من نامزد شوم، آنها وارد رقابت نخواهند شد. وی از این‌ادامه خود چنین نتیجه گرفت که «این خوب است، این نشان دهنده یک درجه عالی از وفاداری و احترام است.»

دولت‌ش در سازمان ملل متحد هم اینگونه پاسخ داد که «هربار که او از ریل خارج می‌شود، باز می‌گردد.»

هیلی در سال دوم دولت ترامپ از سمت خود کناره‌گیری کرد. او از مدافعان سرسخت رژیم صهیونیستی در سازمان ملل متحد بود که به خروج واشنگتن از شورای عالی حقوق بشر و دیگر نهادها و پیمان‌های بین‌المللی منجر شد. رئیس جمهوری سابق آمریکا ادامه داد: «هیلی به من گفت اگر وارد کارزار انتخاباتی شوم، او هرگز وارد نخواهد شد. فکر می‌کنم نشانه خوبی از احترام است.»

ترامپ اضافه کرد: من یا با او بسیار خوب بودم، فکر می‌کم او خیلی خوب کارش را انجام داد وقتی که در سازمان ملل متحد بود. وی یادآور شد: اما افراد زیادی وجود دارد که برای این مسئولیت، واقعا بسیار خوب و عالی هستند. با این حال بسیار زود است که در این باره صحبت کنیم.

ناخرسندی عراق از سدسازی‌های ترکیه

طبق اعلام گزارش‌های رسمی‌عراق، ترکیه تأمین کننده ۷۰ درصد از منابع آبی عراق از طریق دو رودخانه بزرگ دجله و فرات و جمهوری اسلامی‌ایران نیز نزدیک به ۳۰ درصد دیگر را از طریق چند رود مرزی تأمین می‌کند.

وزیر منابع آبی عراق در این راستا بیشتر مدعی شد که ترکیه به میزان ۵۰ درصد سنهم آب عراق را کاهش داده و ایران در برخی روده‌های رودی آب را به صفر رسانده است. از این رو، تبلیغات گسترده‌ای در داخل عراق شکل گرفته که اگر عراق به حق آب خود دست نیابد به نهادهای بین المللی شکایت خواهد کرد.

وزیر منابع آبی عراق نسبت به قصد ترکیه برای ساخت سد جدیدی بر روی رودخانه دجله هشدار داد. به گزارش ایرنا، کاظم سهر، مدیر کل سازمان سدها و منابع آبی عراق در گفت و گو با رسانه‌های عراقی گفت: ترکیه قصد ساخت سد دجله بزر روی رودخانه دجله را دارد، اقدامی که حتی از سد الیسو هم برای عراق خطرناک تر است.

این مقام مسئول عراقی تأکید کرد ساخت این سد جدید برای حق آبه اندک عراق خطرناک است و نیابد بدون توافق دو کشور نسبت به ساخت این سد اقدام شود. گفته می‌شود درپی اعتراض عراق، دولت ترکیه ساخت سد الجزره را متوقف کرده است.



خیابان‌ها، حرکت به سوی آرام سازی و رفع نگرانی در مردم و ارسال پیام‌های اطمینان بخش به شهروندان عراقی ۴-جستجوی راه‌های قانونی برای بحران نتایج انتخابات که اعتماد را به همه طرف‌های بازگرداند؛ اعتمادی که شدیداً تحت تأثیر قرار گرفته است و نیز دعوت به نشست ملی برای کنکاش در راستای ایجاد راه حل‌های خروج از این بحران

ویژه

روسیه دنبال مشتری برای نسل جنگنده «سوخو»

یک مقام شرکت دولتی فناوری‌های پیشرفته روسیه (روس تیخ) از انتقال جنگنده رادارگریز «چک میت» به عنوان پیشرفته‌ترین جنگنده شرکت سوخو به امارات متحده عربی برای شرکت در نمایشگاه هوایی دبی خبر داد. این مقام شرکت «روس تیخ» روز سه شنبه به رسانه‌ها گفت: جنگنده چک میت با یک فروند هواپیمای ترابری آن ۱۲۴ برای شرکت در نمایشگاه هوایی دبی به امارات منتقل شد.

برای نخستین بار است که این جنگنده جدید روسیه در خارج از این کشور به نمایش در می‌آید و چندین برنامه با شرکت رسانه‌ها برای معرفی آن برگزار خواهد شد.

الکساندر میخیف رئیس شرکت دولتی روس آبارون اکسپورت روسیه پیشتر گفته بود که برخی کشورها به جنگنده چک میت روسیه توجه بسیار زیادی دارند.

جنگنده «چک میت» روز ۲۹ تیر ماه در نمایشگاه بین‌المللی هوافضای ماکس ۲۰۲۱ مسکو با حضور پوتین رئیس جمهوری روسیه رونمایی شد.

سرگئی چمزوف مدیر کل سازمان دولتی فناوری‌های پیشرفته روسیه موسوم به «روس تیخ» گفت که نخستین پرواز هواپیمای چک میت برای سال ۲۰۲۳ برنامه ریزی شده است.به گفته چمزوف، قیمت این هواپیمای پیشرفته بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون دلار خواهد بود.

مدیر کل سازمان دولتی فناوری‌های پیشرفته روسیه نیز اعلام کرده است که این هواپیمای جدید به راکت‌های هدایت شونده و غیر هدایت شونده و بمب‌های هوایی مجهز خواهد شد.

«دیمیتری شوگایف» رئیس سازمان فدرال همکاری‌های فنی-نظامی‌روسیه هم گفت که شکاری بمب افکن جدید شرکت سوخو، مشخصات فنی بسیار خوبی از جمله کیفیت عالی پرواز، امکانات تهاجمی و تجسسی گسترده و تجهیزات رادبو الکترونیک پیشرفته دارد و قادر به پرواز با سرعت مافوق صوت خواهد بود و به سختی توسط رادارها قابل شناسایی خواهد بود.

دنیس ماتورووف وزیر صنایع و بازرگانی روسیه نیز گفت که شکاری بمب افکن جدید روسیه رقیب جنگنده آمریکایی اف ۳۵ ای و جنگنده سوندی گرین و هواپیمای نظامی‌جی اف-۱۷ تندر محصول مشترک چین و پاکستان خواهد بود.

شرکت سوخو اعلام کرده است که این جنگنده رادارگریز می‌تواند با سرعت ۱.۸ تا ۲ برابر سرعت صوت پرواز کند و بر آن ۲۹۹۹ کیلومتر است.

اکونومیک

طرح آمریکا علیه نقشه چینی «کمربند و جاده»

یک مقام ارشد آمریکا اعلام کرد که این کشور قصد دارد در پنج تا ۱۰ پروژه بزرگ تاسیسات زیربنایی در سراسر جهان به عنوان بخشی از یک ابتکارعمل گسترده گروه هفت با هدف مقابله با طرح «کمربند و جاده» چین سرمایه‌گذاری کند.

به گزارش سی‌ان بی‌سی، این مقام آمریکایی خاطر نشان کرد، هیاتی به هدایت «دالیپ سینگ» معاون مشاور امنیت ملی دولت بایدن اخیراً دست این ۱۰ پروژه را در چند کشور جهان از جمله سنگال و غنا شناسایی کرده اند. کم این سرمایه‌گذاری‌ها بخشی از ابتکارعمل «دنیای بهتر بسازیم»(B۳W)

است که در نشست رهبران کشورهای گروه هفت در ماه ژوئن پایه ریزی شد که هدف کمک به توسعه زیرساخت‌های کشورهای کم درآمد و در حال توسعه خواهد بود.

همزمان مقامات آمریکایی در حال دیدار با مسئولان دولتی و رهبران بخش‌های خصوصی برخی کشورها هستند تا برای بودجه رسانی تحت این طرح پیشنهادی گروه هفت شناسایی شوند. گفته شده طرح‌ها و پروژه‌های شناسایی شده برای نهایی شدن در نشست دسامبر گروه هفت مطرح خواهند شد.

همچنین گزارش شده است که یک هیات آمریکایی طی سفری در اوایل اکتبر به اکوادور، پاناما و کلمبیا در همین زمینه سفر کرده‌اند و قرار است هیات دیگری پیش از اتمام سال جاری میلادی به آسیا برود.

هدف این ابتکارعمل گروه هفت جذب ۴۰ تریلیون دلار هزینه در سرمایه‌گذاری در تاسیسات زیربنایی است که کشورهای در حال توسعه به آن تا سال ۲۰۳۵ نیاز دارند. همچنین هدف دیگر ایجاد گزینه موزای طرح «کمربند و جاده» چین است.

این مقام آمریکایی اعلام کرد که واشنگتن به کشورهای در حال توسعه طیف کامل از ابزارهای مالی از جمله تضمین‌هالی مالی، بیمه‌های سیاسی و مهارت‌های فنی را تحت این ابتکار خواهد کرد.

استراتژیک

خط و نشان ناتو برای بلاروس

به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف، ناتو هشدار داد که آماده است در پاسخ به گسیل پناجویان به بلژ لهستان با دولت بلاروس برخورد کند. دیلی تلگراف نوشت که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو) دولت بلاروس را متهم کرده که تلاش می‌کند تا مهاجرت غیرقانونی را ابزاری برای ناآرام ساختن اتحادیه اروپا تبدیل کرده و پس از اعمال تحریم‌های بروکسل علیه مینسک، دست به تضعیف آن برند.

یکی از مقام‌های آگاه در این سازمان به تلگراف گفت: ناتو آماده است تا به متحدانش بیش‌ازپیش یاری رسانده و ایمنی و امنیت را در منطقه حفظ کند. این منبع آگاه افزود: مسا از بلاروس می‌خواهیم تا به قوانین بین‌المللی پایبند باشد. شاهد آن بوده‌ایم که خیلی از مهاجران از طریق بلاروس برای ورود به قلمرو اتحادیه اروپا تلاش کرده‌اند. ناتو کماکان این اوضاع را که متحدانمان در برخی کشورهای اتحادیه اروپا (لیتوانی، لتونی و لهستان) را تحت فشار قرار داده، به دقت زیر نظر دارد.

وی همچنین «بهره‌برداری دوگانه مینسک از مهاجران» را غیرقابل قبول دانست.

وزیر دفاع لهستان بیشتر گفته بود که این کشور بیش از ۱۲ هزار نظامی‌در مرز خود مستقر کرده است. لتونی که با بلاروس مرز مشترک دارد، نیز وضعیت هشداردهنده اعلام کرده است.

«ماربوش بواشاک» در تویییت مدعی شد بلاروس بحران مرزی را تشدید می‌کند. پناهجویان توسط افراد مسلح به مرز اتحادیه اروپا رانده می‌شوند.

دولت الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس بارها مدیریت بحران پناهجویان را رد کرده و غرب را مسئول نحوه رفتار با پناهجویان دانسته است. اتحادیه اروپا، آمریکا و انگلیس، بلاروس را پس از نحوه پاسخگویی دولت لوکاشنکو به اعتراض‌های گسترده بلاروس در پی انتخابات سال گذشته در این کشور، هدف تحریم قرار دادند.

در این میان، دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین از نحوه مدیریت مینسک بر مساله پناهجویان دفاع کرد و گفت که بلاروس همه تمهیدات لازم برای اقدام قانونی را به کار می‌گیرد.

محیط‌زیست

بلای کرونا در اقیانوس‌ها

پایگاه خبری اکسیوس با اشاره به نتایج یک پژوهش جدید از ورود بیش از ۲۵ هزار تن زباله پلاستیکی تولید شده مرتبط به همه گیری کووید-۱۹ به آب‌های اقیانوس‌های سراسر جهان خبر داد. پایگاه خبری اکسیوس، بر اساس نتایج پژوهشی که دیروز دوشنبه در نشریه «مقاتلات آکادمی ملی علوم ایالات متحده آمریکا» (PNAS) منتشر شد، تاکنون بیش از ۲۵ هزار تن زباله پلاستیکی مرتبط با همه گیری کووید-۱۹، با اقیانوس‌های جهان را آلوده کرده است. زباله‌های پلاستیکی تهدیدی بزرگ برای حیات دریایی و اکوسیستم‌ها هستند. پژوهشگران در این تحقیق تأکید کرده اند که کووید-۱۹ تقاضا برای پلاستیک‌های یکبار مصرف را افزایش داده و فشار را بر مشکلاتی از این دست که پیش از این هم از کنترل خارج شده بود بیشتر کرده است. براساس این پژوهش گفته می‌شود به دلیل همه گیری ویروس کرونا در جهان تاکنون بیش از هشت میلیون تن زباله پلاستیکی تولید شده است که بیشتر این زباله‌ها از بیمارستان‌ها می‌آیند و عمدتاً در سواحل و رسوبات ساحلی انباشته می‌شوند. محققان هشدار داده اند که پلاستیک‌های رها شده در اقیانوس‌ها مسائلت‌های طولانی همراه با آب به حرکت در می‌آیند و به طور بالقوه منجر به آسیب یا حتی مرگ حیات وحش دریایی می‌شوند.